UNIVERSIDADE DE CUIABÁ

FACULDADE DE MEDICINA

HOSPITAL GERAL FILANTROPICO UNIVERSITARIO

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

Rua Treze de Junho- 2.101, Centro – Cuiabá - Mato Grosso. Telefone: (65) – 3363-7090

NOTA OFICIAL

Processo Seletivo de Residência Médica – Edital nº 01/2026
Hospital Geral Universitário / UNIC

A Comissão de Residência Médica (COREME), no uso de suas atribuições e
em conformidade com o Edital nº 01/2026, informa que, devido ao
feriado municipal do dia 08 de novembro de 2025, em homenagem a
Nossa Senhora da Conceição, não haverá atendimento presencial na sede
da COREME.
Dessa forma, a entrega dos recursos, prevista originalmente para ocorrer
presencialmente, será realizada excepcionalmente por meio eletrônico.

📩 E-mail para envio dos recursos: coremehgunic@gmail.com

📅 Data: 08/11/2025

⏰ Horário de recebimento: das 08h00 às 16h00

Serão considerados válidos apenas os recursos enviados dentro do prazo
e através do endereço eletrônico oficial acima informado, conforme
determina o edital vigente.

Atenciosamente,

UNIVERSIDADE DE CUIABÁ

FACULDADE DE MEDICINA

HOSPITAL GERAL FILANTROPICO UNIVERSITARIO

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

Rua Treze de Junho- 2.101, Centro – Cuiabá - Mato Grosso. Telefone: (65) – 3363-7090